
  

CITTA’ DI VITTORIA 
                                          (Libero Consorzio Comunale di Ragusa)                               

       ******************************************************
                DIREZIONE SERVIZI ALLA PERSONA, PUBBLICA ISTRUZIONE E SPORT

Data  23.04.2024                             Atto n° 1375

Oggetto: Approvazione  avviso  per  il  conferimento  di  n.  2  incarichi  di  Elevata  Qualificazione
relativamente alla  Direzione Servizi alla Persona, Pubblica Istruzione e Sport per anni tre.
                

Parere Regolarità Tecnica
VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità tecnica

Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione Amministrativa

Vittoria,    22.04.2024                                                                                                                                                             Il Dirigente
                                                                                                                                                                                   F.to     Dott.ssa Tiziana Carbonaro

Parere Regolarità Contabile
VISTA la presente determinazione

ESPRIME PARERE      FAVOREVOLE                                                         in ordine alla regolarità contabile

L’importo della spesa di €.                            è imputata al CAP.  
_____________________________________________________________________________________________________________

VISTO: si attesta la copertura Finanziaria

Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente.

Vittoria,     23.04.2024                                                                                                                                               Il Dirigente 
      F.to         Dott. Giuseppe Sulsenti

Spazio riservato al Segretario Generale

Vittoria,……………………………..                                                    Il Segretario Generale

II Dirigente

Dato atto di  non trovarsi  in  situazioni  nemmeno potenziali  di  conflitto di  interessi  né in  condizioni  e/o
rapporti che implicano l'obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 come modificato con DPR 81/2023
e del codice di comportamento interno e di avere verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria non
incorrono in analoghe situazioni



Visto  il  CCNL  relativo  al  personale  del  Comparto  Funzioni  Locali  sottoscritto  il  16/11/2022  e  in
particolare  gli  artt.16,17 e  18  che disciplinano gli  incarichi  di  Elevata  Qualificazione,  le  modalità  di
conferimento e revoca, la retribuzione di posizione e di risultato;

Vista la deliberazione n.107 del 14/03/2024 della Giunta Comunale avente per oggetto: “Sistema di
graduazione della retribuzione di posizione delle posizioni di Elevata Qualificazione come disciplinate dal
CCNL relativo al personale delle Funzioni Locali 2019-2021 – Approvazione Regolamento”;

Vista la deliberazione n.192 del 17/04/2024 avente ad oggetto: “Istituzione di incarichi di Elevata Quali-
ficazione e relativa graduazione in funzione della retribuzione di posizione” con la quale la Giunta Comu-
nale in ossequio alle disposizioni del citato regolamento ha istituito, gli incarichi di Elevata Qualificazione di
cui al prospetto allegato al citato provvedimento (Allegato “A”), che declina per ciascuna Direzione di cui alla ma-
crostruttura dell’ente i servizi oggetto dell’incarico di Elevata Qualificazione e il valore attribuito a ciascuno di essi;

Dato  atto che  ciascun  dirigente  procede  alla  nomina  dell’incarico  delle  posizioni  di  Elevata
Qualificazione attraverso specifico avviso, finalizzato all’acquisizione della candidatura, rivolto a tutti i
dipendenti  comunali  in  servizio  a  tempo  indeterminato  appartenenti  all’area  Funzionari  di  Elevata
Quallificazione secondo quanto previsto dall’art.4 del Regolamento citato;

Dato atto che le posizioni di Elevata Qualificazione istituite dalla Giunta Comunale con la deliberazione
n. 192/2024 e riguardante la Direzione Servizi alla Persona, che pertanto si intende assegnata con il
presente interpello e sono:

 Servizi Sociali: Fascia di assegnazione 1° corrispondente ad una retribuzione di posizione pari ad
€. 5.000,00 annui lordi oltre alla retribuzione di risultato se dovuta;

 Servizi Demografici: Fascia di assegnazione 1° corrispondente ad una retribuzione di posizione
pari ad €. 5.000,00 annui lordi oltre alla retribuzione di risultato se dovuta;

Ritenuto di assegnare n.2 incarico di Elevata Qualificazione come sopra specificato per anni tre,  salvo
rinnovo, attraverso la pubblicazione di apposito Avviso che si approva con il presente atto (allegato “A”)
indicando quale termine per la presentazione della candidatura da parte di tutti gli interessati gg.10 a
decorrere  dalla  pubblicazione  dell’Avviso  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  sezione
Amministrazione trasparente;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione,
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n.267/2000,
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  e  alla
normativa anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di  conflitto di interesse in
relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

Dato atto che la spesa discendente dal presente provvedimento sarà formalizzata con successivo atto
da parte del Dirigente delle Risorse Umane;
Visti :

il D.Lgs. n. 267/2000;
la L.R. n.48/91;
la L.R. n.30/2000;



l ’O.R.EE.LL della Regione Siciliana

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti 

1) Di approvare l’avviso pubblico allegato al presente provvedimento (allegato “A”), per il conferimento
di n.2 incarico di Elevata Qualificazione per la Direzione Servizi alla Persona, Pubblica Istruzione e
Sport,  di  1°  fascia,  secondo  quanto  previsto  dalla  delibera  della  Giunta  Comunale  n.192  del
17/04/2024.

2) Di stabilire che il termine per la presentazione delle istanze decorre dalla data di pubblicazione del
presente atto all’Albo pretorio e dell’Avviso sul sito istituzionale dell’Ente, con scadenza il 10° giorno;

3) Di dare atto che il Dirigente individuerà le figure cui conferire l’incarico al termine della valutazione
delle  candidature  pervenute,  sulla  base  del  possesso  dei  requisiti  di  cui  all’art.3  del  vigente
regolamento sugli incarichi di Elevata Qualificazione e dell’esperimento della procedura selettiva di
cui all’art. 4 del medesimo regolamento;

4) Di  stabilire  che  l’incarico  di  Elevata  qualificazione  sarà  conferito  con  provvedimento  scritto  e
motivato per anni tre, salvo rinnovo.  

5) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n.33 del
14 marzo 2013 e ss.mm.ii., quale condizione di efficacia dello stesso.

             L’Istruttore Amm.vo          Il Dirigente
      F.to       Dott.ssa C. Casabene             F.to    Dott.ssa Tiziana Carbonaro
       



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del  Comune,  dal……

26.04.2024..……...al…10.05.2024 ..…e registrata al n……………del registro pubblicazioni.

Vittoria, lì………………………………………..  

                                                                                                 

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO


	
	DIREZIONE SERVIZI ALLA PERSONA, PUBBLICA ISTRUZIONE E SPORT
	ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE


